
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.02.99 № 167 
«Об утверждении Правил пользования системами коммунального водо-
снабжения и канализации в Российской Федерации», от 29.07.2013 № 644 
«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения  
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 07.11.2013 № 1148 «О наделении организации, осуществляющей холодное 
водоснабжение и водоотведение на территории ЗАТО г.Североморск, 
статусом гарантирующей организации», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Североморск-

водоканал» (далее – МУП «Североморскводоканал»), являющееся гаранти-
рующей организацией, осуществляющей водоотведение на территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, полномочиями по уста-
новлению нормативов состава сточных вод абонентов, осуществляющих 
водоотведение в централизованную систему водоотведения (канализации) 
в зоне деятельности МУП «Североморскводоканал».  

          от 20.12.2019 г.                                                                     № 2729 

О наделении полномочиями   
по установлению нормативов состава  
сточных вод абонентов, осуществляющих 
водоотведение в централизованную систему 
водоотведения (канализации) муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  
с 01.01.2019. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

